
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -1093/3 
Podgorica, 21.10.2019. godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima („SI.list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 6/13 i
55/16 i 92/17) i člana 125 st. 1 Zakona o upravnom postupku („SI. list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17),
rješavajući po žalbi privrednog društva „Sun Plus" d.o.o. iz Bijelog Polja (zavedenoj kod Agencije pod brojem 
02-1093/1 od 10.10.2019. godine), direktor Agencije za elektronske medije je donio

RJEŠENJE

1. Odbija se žalba privrednog društva „Sun Plus" d.o.o. iz Bijelog Polja, osnivača-vlasnika 
100% kapitala privrednog društva „Sun Sun" u stečaju Bijelo Polje, emitera televizijskog 
programa "TV Sun", izjavljena protiv rješenja br. 02-1093 od 01.10.2019. godine, kao žalba 
izjavljena od strane neovlašćenog lica (zavedena kod Agencije pod brojem 02-1093/1 od
10.10.2019. godine).

2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

3. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.ora.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Agencija za elektronske medije je donijela Rješenje br. 02-1093 od 01.10.2019.godine, kojim je 
privrednom društvu „Sun Sun" -  u stečaju d.o.o. iz Bijelog Polja emiteru televizijskog programa „TV SUN" 
izrekla upozorenje kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja čl. 44. st. 2 Zakona o elektronskim medijima, 
čl. 16 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje 
audiovizuelnih medijskih usluga ("SI. list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15, 11/16, 61/18, 83/18 i 43/19) i 
obaveza propisanih poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi plaćanja" Odobrenja za emitovanje broj O - TV - K
- 17 od 21.07.2011. godine. Emiteru je nalaženo da na žiro-račun Agencije za elektronske medije broj 510- 
104-19 kod Crnogorske komercijalne banke uplati iznos od 21.615,31 € na ime godišnje naknade za 
emitovanje najkasnije do 10.10.2019. godine.

Protiv navedenog rješenja, privredno društvo „Sun Plus" d.o.o. iz Bijelog Polja, osnivač-vlasnik 100% 
kapitala privrednog društva „Sun Sun" u stečaju - Bijelo Polje podnijelo je žalbu Savjetu Agencije za 
elektronske medije (zavedena kod Agencije pod brojem 02-1093/1 od 10.10.2019. godine).

Rješenjem Privrednog suda Crne Gore St. br. 66/19 od 18.07.2019. godine otvoren je stečajni 
postupak nad stečajnim dužnikom „Sun Sun" d.o.o. Bijelo Polje, Pruska bb, Bijelo Polje, PIB -  02426714, 
reg.br. 50243874 (SI. list CG", br. 42/19 od 26.07.2019, Oglasni dio broj 30/19 od 26.07.2019.g.) i naloženo 
Centralnom registru privrednih subjekata Crne Gore da upiše stečajnog upravnika kao nosioca zastupničkih i 
upravljačkih prava nad stečajnim dužnikom, te da obriše imena lica koja su do dana otvaranja stečaja bili 
nosioci tih prava. Predmetnim rješenjem za stečajnog upravnika imenovana je Nataša Đelević iz Podgorice.

Članom 76 st. 1 Zakona o stečaju („SI. list CG", br. 01/11, 53/16, 32/18 i 62/18) propisano je da 
danom otvaranja stečajnog postupka prestaju zastupnička i upravljačka prava izvršnog direktora, zastupnika 
i punomoćnika, kao i organa upravljanja stečajnog dužnika i ta prava prelaze na stečajnog upravnika, osim 
prava na podnošenje žalbe na rješenje o otvaranju stečajnog postupka kao i pravo na podnošenje izjave o 
reorganizaciji.
_________________________  l
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.orQ

http://www.aemca.ora
mailto:ard@ardca.org
http://www.ardca.orQ


Članom 51 st. 3 Zakona o upravnom postupku propisano je da u toku cijelog upravnog postupka 
javnopravni organ će, po službenoj dužnosti, paziti da li lice koje se pojavljuje kao stranka može biti stranka 
u postupku i da li stranku zastupa njen zakonski zastupnik, odnosno ovlašćeni predstavnik.

Članom 125 st. 1 Zakona o upravnom postupku propisano je da prvostepeni javnopravni organ 
ispituje da li je žalba blagovremena, dozvoljena ili izjavljena od strane ovlašćenog lica. Ako žalba nije 
blagovremena, dozvoljena ili izjavljena od strane ovlašćenog lica, prvostepeni organ odbiće žalbu rješenjem.

Imajući u vidu navedeno, može se konstatovati da privredno društvo „Sun Plus" d.o.o. iz Bijelog 
Polja, osnivač-vlasnik 100% kapitala privrednog društva „Sun Sun" u stečaju Bijelo Polje nije ovlašćeno lice 
koje ima pravo podnošenja žalbe na predmetno rješenje Agencije. Danom otvaranja stečajnog postupka 
prestala su zastupnička i upravljačka prava izvršnog direktora, zastupnika i punomoćnika, kao i organa 
upravljanja stečajnog dužnika i ta prava prešla su na stečajnog upravnika (član 76 st. 1 Zakona o stečaju) i 
saglasno rješenju Privrednog suda Crne Gore St. br. 66/19, stečajni upravnik Nataša Đelević iz Podgorice je 
nosioc zastupničkih i upravljačkih prava nad stečajnim dužnikom, pa samim tim i ovlašćeno lice za 
podnošenje žalbe.

U skladu sa navedenim, direktor Agencije za elektronske medije je donio rješenje da se žalba odbija 
kao žalba izjavljena od strane neovlašćenog lica.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
- Privredno društvo „Sun Sun" - u stečaju d.o.o., stečajni upravnik Nataša Đelević
- Privredno društvo „Sun Plus" d.o.o. -  podnosilac žalbe
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

2________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcQ.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

http://www.aemca.org
mailto:ard@ardcQ.org
http://www.ardca.org

